

3 - Økonomisk friplads - Vis agterskrivelse



Digital Pladsanvisning



Du er logget på

Forside **Mette** Orla Ingvard Andersen Marianne Andersen

Personlige oplysninger Kontaktinformationer **Fripladsansøgning** Samtykke Post

Økonomisk friplads

Så snart du på Digital Pladsanvisning kan se, at de barn er indmeldt i et dagtilbud, SFO eller Juniorklub, kan du søge om økonomisk friplads. Hvis du allerede modtager fripladstilskud til et andet barn eller dit barn skifter institution, behøver du kun søge friplads, hvis der er ændringer i indkomstgrundlaget.

Du kan læse mere om regler for fripladstilskud [her](#). For eksempel om indtægtsgrænser og om hvornår du kan betragtes som enlig forsøger.

Ønsker du at afslutte din nuværende fripladsbevilling, skal du klikke på knappen Ophør.

Har du ændringer til din fripladsbevilling, skal du ansøge på ny, ved at klikke på knappen BEREGN OG ANSØG.

Bemærk at Svendborg kommune har fratrukket fradrag for hjemmeboende børn og evt. fradrag for enlige forsøgere i din/jeres indkomst i nedenstående beregningsgrundlag. Se bevilling i din postkasse.

Agterskrivelse:

2

Din friplads er genberegnet på baggrund af de oplysninger, din arbejdsgiver har indberettet til SKAT's indkomstregister. Din månedlige bruttoindkomst er omregnet til årsindkomst ved at gange månedsindkomsten med 12.

Hvis du gør indsigelse, er det meget vigtigt at give en **fyldstgørende** begrundelse.

SE FRIPLADSGRÆNSER

BEREGN OG ANSØG

Agterskrivelse til økonomisk friplads

År	Måned	Sidste frist for indsigelse	
2016	Januar	15-04-2016	1 VIS

Årlig efterregulering af økonomisk friplads

År	Sidste frist for indsigelse	
2017	15-02-2017	VIS

Bevilligede fripladsansøgninger

Friplads skal gælde fra	Friplads skal gælde til	Beregningsgrundlag	Fripladsprocent	
01-01-2016	01-08-2016	227.294	80	RET

Ansøgninger om økonomisk friplads

Ansøgningsdato	Økonomisk friplads skal gælde fra
----------------	-----------------------------------

1. For at gøre indsigelse mod den efterregulering af fripladstilskud, som du har fået brev om (agterskrivelse), skal du starte med at klikke på 'Vis' under 'Agterskrivelse til økonomisk friplads'.

2. BEMÆRK - teksten på siden kan variere fra kommune til kommune.

4 - Indsigelse



Digital Pladsanvisning Log af
Du er logget på

Forside Mette **Oria Ingvard Andersen** Marianne Andersen

Personlige oplysninger Kontaktinformationer Fripladsansøgning Samtykke Post

Indsigelse

Hustandsindkomst hentet fra skat for indkomstår 2016 indkomstmåned Januar 7

Beløb før skat pr. år 1 Dit årsbeløb 270.542 Din ægtefælles/samlevers årsbeløb 0

Samlet indkomst

Hustandsindkomst du har oplyst ved ansøgningen

Beløb før skat pr. år 2 Dit årsbeløb 227.294 Din ægtefælles/samlevers årsbeløb 0

Samlet indkomst

Opkrævning

Opkrævning for Opkrævning nu Tilskud før Tilskud nu Reg.beløb 3

Indsigelse mod ændring af din friplads skal ske senest den: 15-04-2016 4

Bemærkninger
Her skal du skrive, hvorfor du gør indsigelse mod ændring af din fripladsbevilling, som du synes at kommunen bør vide (max 500 karakterer)

5

6
ANNULLER OPRET INDSIGELSE

1. På siden 'Indsigelse' ser du øverst det beløb, som på baggrund af tal fra SKAT vil være din årsindkomst (før skat), hvis indkomsten for den pågældende måned blev omregnet til årsindkomst. >
2. Nedenunder ser du det beløb, som enten blev automatisk hentet fra SKAT, eller du selv oplyste i forbindelse med din ansøgning.
3. Da beløbet baseret på tal fra SKAT i eksemplet er væsentligt højere end det beløb, der dannede grundlag for den første ansøgning om økonomisk friplads, vil tilskuddet til betaling af pasning blive reguleret med et beløb. (I eksemplet vil tilskuddet blive nedsat, og du vil blive opkrævet et tilsvarende højere beløb for pasning - læs mere nederst).
4. Hvis du ikke er enig i beløbet hentet fra SKAT, skal du gøre indsigelse mod ændringen inden en vis dato.
5. I feltet nederst skal du skrive en begrundelse for, hvorfor du ikke er enig.
6. Derefter skal du klikke på 'OPRET INDSIGELSE' (kun muligt, hvis du har skrevet en begrundelse i feltet).
7. Har du en ægtefælle/partner vil hans/hendes tal også være en del af hustandsindkomsten.

BEMÆRK. Hvis du er enig, og ændringen i indkomst kun skyldes, at du i netop den pågældende måned har arbejdet mere eller mindre/modtaget en højere eller lavere ydelse, end normalt, skal du ikke foretage dig noget. Dit fripladstilskud vil i en af de kommende måneder automatisk blive reguleret med det beløb, du kan se i brevet. I praksis betyder det, at du i en af de kommende måneder vil blive opkrævet et lidt større eller mindre beløb for pasning af dit barn. >

7. Er din ændring i månedsindkomst permanent, bør du indsende en ny ansøgning om økonomisk friplads via den Digitale pladsanvisning.